La contribution de l’administration est une aide au fonctionnement, détaillée à l'annexe III de la présente  

convention et prendra la forme d’une subvention. L'administration n’en attend aucune contrepartie directe. 

L’administration contribue financièrement pour un montant prévisionnel de 344 000 € (trois cent quarante-

quatre mille euros), équivalent à 6.57 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée d’exécution 

de la convention, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 4.1. 

Pour l’année 2026, une subvention d’un montant prévisionnel de 86 000 € (quatre-vingt-six mille euros) équi-

valent à 6.71 % du montant total annuel estimé des coûts éligibles est accordée au bénéficiaire ; 

Pour les deuxième, troisième et quatrième années d’exécution de la présente convention, le montant prévision-

nel de la contribution financière de l’administration pour le fonctionnement s’élève à : 

 Pour l’année 2027 : 86 000 € (quatre-vingt-six mille euros),  

 Pour l’année 2028 : 86 000 € (quatre-vingt-six mille euros),  

 Pour l’année 2029 : 86 000 € (quatre-vingt-six mille euros).  

Les subventions affectées par la DRAC aux actions d'éducation artistique et culturelle font l'objet d'une 

dotation financière distincte, complémentaire et déterminée annuellement. 

Les contributions financières de l’administration mentionnées ci-dessus ne sont applicables que sous réserve

[...]

en vigueur au sein de chaque collectivité et sous-réserve du vote des crédits correspondants. 

Pour la période 2026/2029 le soutien de la Région Normandie serait chiffré au minimum à 500 000 € (cinq 

cent mille euros) répartis comme suit : 

 Pour l’année 2026 : 125 000 € (cent vingt-cinq mille euros), 

 Pour l’année 2027 : 125 000 € (cent vingt-cinq mille euros), 

 Pour l’année 2028 : 125 000 € (cent vingt-cinq mille euros), 

 Pour l’année 2029 : 125 000 € (cent vingt-cinq mille euros), 

Sous réserve de l’inscription des crédits au budget de chaque année et du vote des subventions correspondantes 

par les instances délibérantes du Conseil régional de Normandie. 

Le Rive Gauche pourra bénéficier d’autres subventions régionales notamment dans le cadre

[...]

d’appels à projets de la Région sur des thématiques liées à l’action culturelle, la coopération culturelle 

internationale ou encore la formation et le numérique. 

Pour la période 2026/2029, le soutien du Département de Seine-Maritime serait chiffré à 171 000 € (cent 

soixante et onze mille euros), répartis comme suit : 

 Pour l’année 2026 : 42 750 € (Quarante-deux mille sept cent cinquante euros) 

 Pour l’année 2027 : 42 750 € (Quarante-deux mille sept cent cinquante euros) 

 Pour l’année 2028 : 42 750 € (Quarante-deux mille sept cent cinquante euros) 

 Pour l’année 2029 : 42 750 € (Quarante-deux mille sept cent cinquante euros) 

Sous réserve de l’adéquation avec les priorités et axes de la nouvelle politique culturelle et de l’inscription des 

crédits au budget de chaque année et du vote des subventions correspondantes par les instances délibérantes 

du Conseil départemental de la Seine -Maritime.

[...]

et culturel joint en annexe, du programme d’activités général de l’année concernée et de son budget, du rapport 

d’activités et bilan financier de l’année N-1. 

Pour la période 2026/2029, le soutien de la ville Saint-Etienne-du-Rouvray serait chiffré à  

2 888 788 €, répartis comme suit : 

 Pour l’année 2026 : 722 197 € (sept cent vingt-deux mille cent quatre-vingt-dix-sept euros) 

 Pour l’année 2027 : 722 197 € (sept cent vingt-deux mille cent quatre-vingt-dix-sept euros) 

 Pour l’année 2028 : 722 197 € (sept cent vingt-deux mille cent quatre-vingt-dix-sept euros), 

 Pour l’année 2029 : 722 197 € (sept cent vingt-deux mille cent quatre-vingt-dix-sept euros) 

Sous réserve de l’inscription des crédits au budget de chaque année et du vote des subventions 

correspondantes par les instances délibérantes de la ville de Saint-Etienne. 

La ou les subvention(s) accordée(s) par l'État, la Région Normandie, le Département de la Seine-Maritime et